PAGE
.

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля  2014 года                                                                          № 128
О внесении изменений в постановление администрации МО
Ломинцевское Щекинского района от 17.02.2014 года № 25
«Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования Ломинцевское Щекинского района»»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Протеста Прокурора г. Щекино от 24.06.2014 года, на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции "Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района":
1.1.пункт 14 части12 изложить в новой редакции:
«14) Осуществлять полномочия в соответствии с федеральными законами и законами Тульской области, муниципальными правовыми актами.»;
1.2. абзац второй части 28.3 изложить в новой редакции:

«- уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя о проведении плановой проверки – не позднее чем в течении трех рабочих дней до начала проведения плановой проверки посредством направления копии распоряжения главы администрации о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»;
1.3.часть 29.1 изложить в новой редакции:

«29.1 Основанием для начала проведения плановой проверки является разработанные органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодные планы.»;
1.4. часть 29.19 изложить в новой редакции:

«29.19  Срок исполнения административных действий по проведению проверок не может превышать сроки, указанные в пункте 28.3 абзаце 2 Административного регламента.»;
1.5.  подпункт  в) пункта 2) части 30.1- исключить;

1.6. часть 32.1 изложить в новой редакции:

«32.1 Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля предусмотрена статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 года №294-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                          Н. В. Тихонычева